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Podwyżka, ale - w zakresie gruntów i budynków związanych z działalnością gospodarczą -
albo nieco mniejsza, albo nieco większa - Rada Miejska w Iławie na wniosek władz miasta
ponownie pochyli się nad propozycjami podwyżek lokalnego podatku od nieruchomości.

Tym razem w grę wchodzą dwie różne stawki podatków dotyczące przedsiębiorców.

Jeśli chodzi o lokale związane z prowadzoną działalnością gospodarczą, zaproponowano wzrost
z obecnej stawki 26,17 zł za 1 m2 do 28,53 zł lub (to nowość) do kwoty 28,00 zł. Jeśli chodzi o
stawkę za grunty związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, to nowa stawka ma
wynieść 1,16 zł za m2 lub (zgodnie z nową propozycją) 1,13 zł. Obecnie jest to 1,06 zł.
Natomiast stawka podatku od budynku mieszkalnego ma wzrosnąć z 0,90 zł do 0,98 zł od 1 m2
powierzchni użytkowej - bez zmian w stosunku do wcześniejszej propozycji.

f

Gdy ta sprawa była procedowana na poprzedniej sesji, pod koniec października, Rada Miejska w
Iławie zablokowała zaproponowane przez władze miasta podwyżki. Ich wprowadzeniu w życie
sprzeciwiło się wówczas 9 radnych: "czerwone światło" dali: Ryszard Foryś, Ewa Jackowska,
Michał Młotek, Dariusz Paczkowski, Dariusz Rozborski, Andrzej Rykaczewski, Piotr Rykaczewski,



Wojciech Szymański i Martyna Wyżlic. Wywiązała się też dyskusja o tym, dlaczego poszczególni
radni zajęli takie, a inne stanowisko.

W sposób szczególny wybrzmiała kwestia bardzo wysokich obciążeń podatkowych
dotykających przedsiębiorców - rzeczywiście stawki podatku za prywatne mieszkanie i za lokal
związany z wykonywaną działalnością gospodarczą dzieli przepaść.

Głos w tej sprawie zabrał na wspólnej komisji w tym miesiącu (czyli już po odrzuceniu przez radnych
podwyżek) burmistrz Dawid Kopaczewski. Jak stwierdził, na kilka dni przed wysłaniem projektu
budżetu miasta do RIO (Regionalnej Izby Obrachunkowej) okazało się, że w przyszłorocznym
budżecie miasta brakuje kwoty około 3 mln zł. Jak mówił Dawid Kopaczewski, wprowadzono
pewne cięcia, ale bez podwyżki podatków trzeba będzie szukać kolejnych oszczędności w tym wśród
wydatków inwestycyjnych zaplanowanych m.in. na drogi. Stąd ponowienie propozycji podwyżek
lokalnych podatków. Z ich tytułu do kasy miasta ma wpłynąć dodatkowo kwota około 1 mln zł. 

Burmistrz przedstawił też porównanie stawek podatków dotyczących przedsiębiorców,
obowiązujących w Iławie i innych samorządach. Miasto Iława porównano tutaj z pięcioma
innymi jednostkami (nie podano dokładnie, o które chodzi). Z porównania tego wynikało, że w Iławie
stawki są najniższe - dotyczy to zarówno stawki za grunty, jak i za lokale; zarówno obecnie, jak i po
wprowadzeniu zaproponowanej (większej) podwyżki.

Tematem tym radni zajmą się (ponownie) na sesji 27 listopada.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Burmistrz przedstawił porównanie stawek podatków dotyczących przedsiębiorców,
obowiązujących w Iławie i innych samorządach.
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